pagatus. Ortum vero inde duxit, quod illius  
auctores sibi persuaserint, mala physica et mo-  
ralia summae Dei perfectioni, bonitati in pri-  
mis divinae ac sanctitati repugnare, atque ideo  
fixerunt principium diversum a principio bo-  
no seu Deo. Vnde mundum pendere aiunt,  
quod ad mala physica et moralia, ab illo prin-  
cipio malo, quod independens esse dixerunt a  
principio bono seu Deo ente summe perfecto.  
Verum demonstravimus, mala physica atque  
moralia, quae in hac rerum serie continentur,  
summae Dei perfectioni minime repugnare; ac  
proinde commentitium esse principium malum,  
evidenter ostendimus.

VII. *Spinozismus* error est, quo non ad-  
mittitur nisi unica substantia infinitis attribu-  
tis praedita, quorum duo sunt cogitatio et ex-  
tentio infinitae. Eorum unumquodque aeter-  
nam et finitam essentiam habet. Entia vero  
infinita oriri finguntur ex necessaria modifica-  
tione attributorum istius substantiae, animas  
scilicet ex modificatione infinitae cognitionis,  
et corpora ex modificatione extensis infinitae.  
Spinozismi auctor est Benedictus Spinoza natus  
Amstelodami ann. 1632. Philosophiae cartesia-  
nae principijs et methodi mathematicae specie  
quadam abusus est, constitutis sigillatim defi-  
nitionibus, axiomatis, propositionibus ac co-  
rollariis. Sed contra logicae regulas multis mo-  
dis peccavit adferens obscuras et fallaces defi-  
nitiones, quae lectori parum attento nebulas fa-  
cile obniciunt. Spinoza Deum non distinguit a

P. M. LIBRARY SPINOSA  
1800-1900  
1800-1900